
 

Stránka 1 z 2 

Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky Dezinfekce stájových a souvisejících prostor 

Evidenční číslo VZ 28/2019 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na služby 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY Č. 2 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 8. 11. 2019 žádost dodavatele 

o vysvětlení výzvy této veřejné zakázky. 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení: 

Dotaz č. 2: Dobrý den, děkuji za Vaši zprávu. Je zcela logické, že řešíte specifické 

požadavky reflektující epizootologickou situaci a systém ustájení koní. Je také 

zřejmé, že chcete využívat dezinfekční prostředky s nejvyšší účinností, ale 

z uvedené odpovědi není zřejmé, jaký postup dezinfekce bude zvolen. Znovu 

připomínám, že jsme postup konzultovali s metodikem DDD a člověkem, který 

tuto problematiku přednáší na odborných kurzech a říkal nám, že zajistit 8 

týdenní garanci není možné.  

 Rád bych Vás proto požádal o jednak uvedení dezinfekčního prostředku, který je 

například nyní používán (a kde je podle Vás 8 týdenní garance účinnosti 

provedené dezinfekce) a potom požádám o uvedení postupu, jakým má být 

dezinfekce provedena tak, aby tato účinnost byla zajištěna.  

 Naše společnost je držitelem osvědčení dle § 53. odst 3. zákona o OVZ a máme 

i toxikologické zkoušky atd., provádíme činnosti v potravinářských i zdravotních 

provozech a nikdy jsme se nesetkali s tím, že by někdo požadoval účinnost 

provedení dezinfekce na dobu 8 týdnů, když by měla být prováděna 

za přítomnosti zvířat. 

Děkuji za Vaši zprávu. 

Odpověď č. 2: Pří stanovování požadovaných vlastností dezinfekčních prostředků Zadavatel 

zohledňuje fakt, že způsob a možnosti ustájení koní u Zadavatele umožňuje vyskladnění 

koní ze stájí v řádů hodin (v rámci téhož dne), nikoli dnů nebo týdnů. Zadavatel tak z ryze 

provozních důvodů požaduje provedení samotné dezinfekce (aplikace přípravků ve stájích) 

v krátkém časovém intervalu v čase, kdy se budou koně přes den pohybovat ve výbězích 

a odpoledne budou zavedení zpět do stájí. 

Dalším důvodem požadovaného provedení dezinfekce je také skutečnost, že ve stájích 

probíhají celoročně návštěvnické exkurze. 

Ze shora specifikovaných objektivních důvodu je pro Zadavatele nezbytné, aby byly použité 

dezinfekční prostředky v řádu několika málo hodin po jejich aplikaci zdravotně nezávadné, 

a to jak pro koně, tak pro návštěvníky 

Zadavateli je známo, že požadované dezinfekční prostředky jsou na trhu dostupné. 

Zadavatel proto požaduje aplikaci dezinfekčních prostředků v požadované specifikaci. 

Zadavatel nemůže odkázat na konkrétního dodavatele nebo výrobek, jelikož je povinen při 



 

Stránka 2 z 2 

stanovení technických podmínek postupovat tak, aby zejména v souladu s ust. § 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nezvýhodnil 

nebo neznevýhodnil určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví 

prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky. 

V Kladrubech nad Labem dne 11. 11. 2019 

____________________________ 

Lenka Suchánková 

administrátorka veřejných zakázek  


		2019-11-11T13:33:10+0100
	Lenka Suchánková




